[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
Gabinete da Vereadora Professora Cida (PT)

[bookmark: _Hlk149726785][bookmark: _Hlk66212920]INDICAÇÃO 938/2023

[bookmark: _Hlk66211181]Indicamos Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, medidas cabíveis e necessárias, para construir uma Praça na Rua Antônio Soares Pereira, CEP 45.208-413 em frente ao Cartório Eleitoral, no Alto da Prefeitura (foto anexa) Bairro do Jequiezinho.
JUSTIFICATIVA
A revitalização é necessária porque proporcionar melhor distribuição e limitação dos espaços utilizando a vegetação já existente, atraindo assim a população para lugar agradável.
As praças como espaço público, desempenham importantes funções no ambiente urbano, entre elas a integração da comunidade e a melhoria da qualidade ambiental. Hoje, observa-se que as praças são mais usufruídas, famílias com suas crianças, buscando promover o ato de brincar, deixando os aparelhos eletrônicos (celular) em horários determinados. São espaços que contribuí para o respeito ao meio ambiente e promoção e preservação do meio ambiente e patrimônio público, além de auxiliar no controle da radiação solar, umidade do ar e ação dos ventos.
Certos de contarmos com estimada atenção, agradecemos todo o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.
Sala das Sessões, 01 de novembro de 2023

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Profa. Cida
ATENDA-SE (    )       ARQUIVE-SE (     )

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

[image: ]

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg

image2.png